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17 stycznia 2020

Na Komisji o współpracy z organizacjami
pozarządowymi i rozbudowie teatru

Między innymi o działalności jednostek kultury podległych samorządowi
województwa świętokrzyskiego oraz o współpracy województwa z organizacjami
pozarządowymi rozmawiano podczas obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Sejmiku Województwa, które odbywały się pod przewodnictwem Agnieszki Buras. W
pracach Komisji uczestniczył wicemarszałek Marek Bogusławski.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 r. To dokument
programowy wyznaczający politykę Województwa wobec organizacji pozarządowych.
Program jest finansowany z budżetu województwa, Państwowego Funduszu Rehabilitacji
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Osób Niepełnosprawnych (PFRON) oraz z dostępnych funduszy europejskich.

Na realizację Programu zaplanowano kwotę 4 025 000,00 zł. Na podtrzymywanie i
upowszechnianie tradycji narodowej, zadania z zakresu kultury, sztuki przewidziano 420
000,00 zł, na kulturę fizyczną 2 000 000,00 zł, na naukę i oświatę 200 000,00 zł, na
turystykę i krajoznawstwo 70 000,00 zł, na ochronę i promocję zdrowia 300 000,00 zł, na
przeciwdziałanie narkomanii 100 000,00 zł, na działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
315 000,00 zł, na profilaktykę antyalkoholową 200 000,00 zł, na pomoc społeczną 300
000,00 zł, na przeciwdziałanie przemocy 100 000,00 zł, a na wspieranie ekonomii społecznej
20 000,00 zł. Na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych wysokość
środków określi odrębna uchwała.

Radni zapoznali się również z informacją dotyczącą dalszego stanu prac i finansowania w
związku z przebudową, rozbudową i nadbudową zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach. Dyrektor Teatru Michał Kotański poinformował, że trwają
przygotowania do sporządzenia wniosku o dofinansowanie projektu, kwotą 15 mln zł, z
Funduszy Norweskich. Wniosek należy złożyć w marcu, a wyniki konkursu powinny być
znane na przełomie września i października. 21 mln zł ma pochodzić ze środków unijnych
zabezpieczonych w Regionalnym Programie Operacyjnym, trwają też rozmowy z
Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które również deklaruje wsparcie. Koszt
prac szacowany był na około 77 mln zł, ale, jak poinformował dyrektor Kotański, konieczna
jest obecnie aktualizacja kosztorysu. Brakująca kwota ma zostać zaplanowana w wieloletniej
Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego.

Obecnie priorytetową sprawą dla Teatru jest również przeprowadzka po zakończeniu
obecnego sezonu artystycznego do tymczasowej siedziby w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach. Zaplanowano ją na lipiec br. Dyrektor WDK Jarosław Machnicki zapewnił, że
przebudowa i adaptacja pomieszczeń idzie zgodnie z planem i powinny one zostać oddane w
terminie.

Komisji przedstawiony został również plan naprawczy w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach w świetle przeprowadzonego w jednostce audytu. Obecnie trwają prace na nowym
regulaminem organizacyjnym jednostki. Zmiana schematu organizacyjnego ma usprawnić jej
funkcjonowanie.
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